AKT THEMELIMI
i Shogérisé "SINKONS" Sh.p.k.

Sot, mé daté 5 /01/2024,

- Znj. Blerta Rauf Musta, shtetase shqiptare, lindur me 06/06/1975, ne Cukas i Vjeter, mbajtese e

dokumentit te identifikimit me numer personal Nr.H55606121J, madhore e me zotesi te plote juridike e
per te vepruar;

NE pérputhje me Ligjin 9901, daté 14.04.2008, "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregtare" (i ndryshuar) dhe
Ligjit nr. 9723, dt. 03.05.2007, "Pér regjistrimin e biznesit", ka vendosur té themelojé njé Shoqéri me
Pérgjegjési t& Kufizuar t& emértuar "SINKONS" Sh.p.k. (mé poshté referuar si "Shogéria").
NENI 1

EMERTIMI

Emri i Shoqérisé éshté "SINKONS" Sh.p.k.

NENI 2
SELIA

Selia zyrtare e Shoqérisé ndodhet né adresén: Lagjja 'Skenderbej” Rruga “Aleks Vini”, Zona Industriale
Tug, Godina 19, Zona kadastrale 8523, Nr pasurie 33/26, Elbasan.

Shogéria mund té gelé degé dhe/ose zyra pérfagésimi brenda ose jashté Republikés sé Shqipérisé, si dhe té
transferoj€ seliné e shoqérisé né njé adresé apo qytet tjeter.

NENI 3
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé do té jeté pér njé afat t& pacaktuar, pérveg zgjatjes ose prishjes sé méparshme té
saj sipas vendimit t& Asamblesé sé Ortakéve.

NENT 4
OBJEKTI
Shoqéria ka pér objekt té veprimtarisé:

» Aktivitet né fushén sistemeve inovative konstruksione ¢ ndértimit, pastrim-gjelbérimit, mirémbajtjes
s€ banesave civile, turistike dhe veprave industriale, bujgésore, shéndetésore, social—kulturore dhe
argétimi, t€ kompletimit t& tyre me instalime hidrosanitare e elektrike, punimeve té dheut, ndértimit té
rrugéve, t€ veprave € artit, t& rikonstruksionit t& godinave civile dhe ekonomike, t& veshjeve t&
fasadave, ndértimit t& ujésjellésave ¢ kanalizimeve t& punimeve t& asfaltimit.

» Veprimtari né fushén e turizmit, me qéllim ngritjen e hoteleve dhe fshatrave turistike té pushimit,

plazheve, gendrave t& arkétimit brenda dhe Jashté vendit, t€ blejé, t& marré me gera, t& ndértojé apo té

nxisé ndértimin e tyre, duke vepruar né kété fushé e vetme apo me partneré té tjeré.

Import- cksport, tregtimin ¢ artikujve t& ndryshém té t& gjitha llojeve me shumicé e pakicé, industriale,

ushgimore, bujqésore, blegtorale, elektrike, elektronike, hidraulike, makineri té llojeve té ndryshme gé

pérdoren né fushén e ndértimit, pjesé kémbimi, aksesoré, etj.

Aktivitet imobiliar, shitje-blerje pasurish té paluajtshme, dhénie me qira, etj.
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Me qéllim té arritjes sé& objektit té lartpérmendur, shogéria mund t& blejé interesa, 2 aksione,
pjesémarrje t& kapitalit né shoqéri t€ tjera, konsorciume ose kompani té cilat kané objekte t& ngjashém
apo analogé me té vetin dhe t& kryejé & gjitha veprimet komerciale, industriale, financiare.

> N& vecanti, shoqéria, mund t& marré né pronési, uzufrukt ose qera, kompani ose degé kompanish qé

operojné né fushén e njé ose mé shumé prej veprimtarive t& mésipérme.

Gjithmong, pér & vetmin qéllim t& arritjes sé objektit & lartpérmendur, shogéria mundet gjithashtu t&
Jap€ garanci, garanci mbi kredité dhe depozitat, té leré peng t& mira dhe vlera (& tundshme, t& vendosé
garanci hipotekore mbi té mirat té patundshme dhe té tundshme té regjistruara dhe t& vendosé né
pérgjithési ¢do garanci t& mundshme reale dhe personale. TE njéjtat garanci mund t& vihen dhe né
interes t€ subjekteve t& lidhura me t& nga raporte ekonomike ose pjesémarrje, me pérjashtim té t&
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tjeréve.

Shogéria mund t& kryejé gjithashtu t& gjitha operacionet tregtare, mbi pasuri té€ luajtshme dhe t&
paluajtshme, operacione financiare, industriale, g€ do té vlerésohen té nevojshme apo té& dobishme pér
realizimin e objektit t& shoqérisé si dhe té blej€ pjesémarrje né kapitalin themeltar t& shoqérive t& tjera qé
kané objekt t& njéjté, té ngjashém apo q¢ lidhet me té vetin. Shoqéria né ushtrimin e aktivitetit t& saj, do té
marre t& gjitha autorizimet e lejet e nevojshme prané institucioneve publike shqiptare, dhe do t& mbéshtetet
né rregullat dhe normat né fuqi né lidhje me ushtrimin ¢ veprimtarisé sé saj t€ rregullt ekonomike.

NENI 5

KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar &shté i pérbére nga kontributi né t& holla i Ortakut themelues né vierén 100.000 Lek
(njegind mije) Lek dhe &shté i pErbéré nga njé kuoté.

Kapitali themeltar ndahet si mé poshté:

- Znj. Blerta Musta, zotéron 1 kuot€, me 100% t& kapitalit themeltar, me 1 (njé) pjesé me vleré 100.000
Lek (njeqind mije) Lek dhe 100.000 Lek (njegind mije) Lek té kapitalit themeltar.

Kapitali themeltar mund té zmadhohet népérmjet kontributeve t€ reja né para ose né natyré, sipas
vendimeve € asamblesé sé ortakéve t& marra mé shumicat té parashikuara pér ndryshimin e kétij statuti.

NENI 6
ORGANET E SHOQERISE
Organet e shogérisé pérbéhen nga Asambleja e ortakéve dhe Organi administrativ.
- Asambleja e ortakéve éshté organi vendimmarrés i shoqgrisé e cila vepron né pérputhje me Statutin
e shoqérisé dhe legjislacionin né fugi.
- Organi i vetém administrativ i shoqérisé &shté Administratori/ét. Asambleja e Pérgjithshme
eméron njé ose mé shumé persona fiziké si administratoré t& shogérisé.
Znj.Blerta Musta, shtetase shqiptare, lindur mé 06/06/1975, ne Cukas i Vjeter, mbajtese e
dokumentit te identifikimit me numer personal Nr.H55606121J], madhor e me zotési t& ploté
Juridike e pér té vepruar, zgjidhet si Administratore pér njé periudhé prej 5 (pesé) viet, me té drejté
rizgjedhjeje.




NENI 7
LEGJISLACIONI I APLIKUESHEM

Aktiviteti i shoqérisé do té& rregullohet nga dispozitat ¢ statutit t& shogérisé, si dhe nga té& gjitha dispozitat
ligjore né fuqi né Republikén e Shqipérisé.

NENI 8

DISPOZITA FINALE

Ky Akt Themelimi hartohet n& 1 (njé) kopje origjinale né gjuhén shqipe.

Pérmbajtja e Aktit t& Themelimit u lexua dhe nénshkrua nga Ortaku themelues i shogérisé, duke autorizuar

Administratoren Znj. Blerta Musta pér t& kryer té gjitha veprimet e nevojshme pér regjistrimin e shoqérisé
prané Qendrés Kombétare té Biznesit (QKB) né Tirané.

ORTAKU THEMELUES
BLERTA MUSTA

Doy  Hysho

u




